PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство сельского хозяйства
Ульяновской области

ПРИКАЗ

	05.03.2011
	№
	88

	г. Ульяновск

О плане организации розничных рынков

на территории Ульяновской области
В соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» Правительство Ульяновской области  и Положением о Министерстве сельского хозяйства Ульяновской области, утвержденным постановлением Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 30/520 «Об утверждении Положения о Министерстве сельского хозяйства Ульяновской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  план  организации  розничных  рынков  на   территории
Ульяновской области (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора департамента торговли и лицензирования Министерства сельского хозяйства Ульяновской области Ерусову М.В.

Министр                                                                                             А.В.Чепухин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства сельского хозяйства Ульяновской области

от _05.03.2011 № 88____

План организации розничных рынков

на территории Ульяновской области

	Наименование

рынка
	Адрес

рынка
	Тип рынка

	1
	2
	3

	Муниципальное образование «Базарносызганский район»

	Рынок
	р.п. Базарный Сызган, ул. Кооперативная, 1а
	универсальный

	Сельскохозяйственный рынок

Базарносызганского райпо
	р.п. Базарный Сызган, ул. Ульяновская, 36
	сельскохозяйственный - специализированный

	Муниципальное образование «Барышский район»

	МУП «Рынок»
	г. Барыш,

ул. Радищева, 92
	универсальный

	Рынок ИП Кирилина Л.П.
	г. Барыш,

ул. Пионерская,1/1
	универсальный

	Измайловский рынок
	р.п. Измайлово,

ул. Калинина, 1
	универсальный

	Старотимошкинский рынок
	р.п. Старотимошкино,

ул. Пролетарская
	универсальный

	Муниципальное образование «Инзенский район»

	МУП «Инзенский рынок»
	г. Инза,

ул. Тухачевского, 31
	универсальный

	Муниципальное образование «Карсунский район»

	ООО «Карсунский вещевой рынок»
	р.п. Карсун,

ул. Тельмана, 5а
	универсальный

	«Сельхозпродукты»

Карсунского райпо
	р.п. Карсун,

ул. Куйбышева, 13
	универсальный

	Муниципальное образование «Кузоватовский район»

	МУП «Кузоватовский рынок»
	р.п. Кузоватово,

ул. Заводская, 11

	универсальный

	Муниципальное образование «Майнский район»

	МУП «Майнский рынок»
	р.п. Майна,

ул. Шевченко, 19
	универсальный

	Муниципальное образование «Николаевский район»

	МУП «Рынок»
	р.п. Николаевка,

ул. К. Маркса, 10
	универсальный

	Муниципальное образование «Новоспасский рынок»

	Троицкосунгурский рынок

Местной православной религиозной организации прихода Храма в честь Святой Троицы
	с. Троицкий Сунгур,

ул. Советская, 83
	универсальный

	МУП «Новоспасский рынок»
	р.п. Новоспасское,

ул. Победы, 35
	универсальный

	Муниципальное образование «Павловский район»

	МУП «Павловский рынок»
	р.п. Павловка,

пл. Советская, 6
	универсальный

	Рыночный павильон
Павловского райпо
	р.п. Павловка,

пл. Советская, 6
	универсальный

	Муниципальное образование «Радищевский район»

	МУП «Рынок»
	р.п. Радищево,

ул. Кооперативная, 28г
	универсальный

	Муниципальное образование «Старокулаткинский район»

	МУП «Рынок»
	р.п. Старая Кулатка,

ул. Пионерская, 2
	универсальный

	Универсальный рынок
	р.п. Старая Кулатка,

ул. Куйбышева, 47
	универсальный

	Муниципальное образование «Сурский район»

	Продовольственный рынок Сурского райпо
	р.п. Сурское,

ул. Хазова, 31
	специализированный (продовольственный)

	«Промзино» Крестьянского хозяйства «Электрон»
	р.п. Сурское,

1-пер. Октябрьский, 1а
	специализированный (вещевой)

	Рынок Астрадамовского
сельского поселения
	Сурский район,

с. Астрадамовка,

ул. Красная Площадь
	универсальный

	Муниципальное образование «Тереньгульский район»

	МУП «Тереньгульский
рынок»
	р.п. Тереньга,

ул. Фадеева
	универсальный

	Муниципальное образование «Ульяновский район»

	Рынок
	р.п. Ишеевка,

ул. Ульянова
	универсальный

	ООО «Арсенал»
	с. Большие Ключищи,

ул. Каштанкина, 13а
	универсальный

	Рынок
	п. Зелёная Роща,

ул. Центральная
	универсальный

	Рынок
	п. Тимирязевский,

ул. Капитана Каравашкина, 8д
	универсальный

	Рынок
	с. Тетюшское,

ул. Калинина, 8а
	универсальный

	Рынок
	с. Ундоры,

ул. Старостина, 2
	универсальный

	Муниципальное образование «Цильнинский район»

	МУП рынок «Бирюч»
	с. Большое Нагаткино, ул. Советская, 16а
	универсальный

	Рынок ООО «Горизонт»
	р.п. Цильна,

ул. Мира, 1б
	универсальный

	Муниципальное образование «Чердаклинский район»

	Мясной рынок ООО «ККП»
	р.п. Чердаклы,

ул. Ленина
	специализированный (мясной)

	Муниципальное образование «город Ульяновск»

	ОАО «Центральный рынок»
	г. Ульяновск,

ул. Марата, 45
	универсальный

	ООО «Торговый дом Авион»
	г. Ульяновск,

ул. Марата, 41
	специализированный (непродовольственный)

	Рынок ЗАО «Вертикаль-плюс»
	г. Ульяновск,

ул. Марата, 49
	универсальный

	Рынок ООО «Надежда»
	г. Ульяновск,

ул. Марата, 47
	универсальный

	ООО «Симсельхозторг»
	г. Ульяновск,

ул. Урицкого, 27
	сельскохозяйственный - специализированный

	ООО «Южный рынок»
	г. Ульяновск,

ул. Кирова, 12а
	универсальный

	ООО «Рынок «Заря»
	г. Ульяновск,

ул. Хрустальная, 19б
	универсальный

	ОАО «Вещевой рынок»
	г. Ульяновск,
 ул. Московское шоссе, 1б
	специализированный (вещевой)

	Рынок ООО «Маркет-Плюс»
	г. Ульяновск,

ул. Артёма, 28
	универсальный

	Рынок ООО «Маркет-Плюс»
	г. Ульяновск,

ул. Б. Хмельницкого, 13
	универсальный

	ООО «Строймаркет на Московском»
	г. Ульяновск,
ул. Московское шоссе, 5Ж
	специализированный (строительный)

	ЗАО «Заволжский рынок»
	г. Ульяновск,

пр-т Тюленева, 6а
	универсальный

	ЗАО «Заволжский рынок»
	г. Ульяновск,

ул. Наганова, 10 а
	универсальный

	Рынок ООО «Ланцет»
	г. Ульяновск,

ул. 40 лет Октября, 7
	универсальный

	Рынок ООО «Ланцет»
	г. Ульяновск,

пр-т Л. Комсомола, 19а
	универсальный

	Рынок ООО «Ланцет»
	г. Ульяновск, ул. Краснопролетарская, 10а
	универсальный

	Рынок ООО «Ланцет»
	г. Ульяновск,

пр-т Л. Комсомола, 32а
	универсальный

	Рынок ООО «Пимы»
	г. Ульяновск,

пр-т Тюленева, 18
	универсальный

	Рынок «Солнечный» ООО «Ньютоновское общество»
	г. Ульяновск,

пр-т Тюленева, 4а
	специализированный (вещевой)

	Рынок ООО «Виват»
	г. Ульяновск,

пр-т Созидателей, 35
	специализированный (автомобильный)

	ОАО «Симбирская ярмарка»
	г. Ульяновск,

Московское шоссе, 1б

	специализированный (вещевой)

	ООО «Содружество»
	г. Ульяновск,
ул.Марата, 45, корпус 3
	специализированный (вещевой)

	Потребительский кооператив «Торговый центр»
	г.Ульяновск,
ул.Марата, 43, корпус 1
	специализированный (вещевой)

	ЗАО «Вертикаль-плюс»
	г.Ульяновск,
ул.Марата, 51
	универсальный

	Муниципальное образование «город  Новоульяновск»

	Рынок ООО Центр - Криуши
	г.   Новоульяновск,

с. Криуши, ул. Затон, 57
	универсальный

	Рынок МУП «Дирекция по управлению и эксплуатации муниципального хозяйства»
	г. Новоульяновск,

ул. Ленина, 15б
	универсальный

___________________________